
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в отношении лицензии, выданной индивидуальному 

предпринимателю Коваль Галине Валерьевне 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона от  

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о 

лицензировании образовательной деятельности, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490, Административного 

регламента предоставления органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 

Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию 

образовательной деятельности, утвержденного приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования от 23.12.2020 № 1276, Положения о министерстве 

образования Приморского края, утвержденного постановлением Администрации 

Приморского края от 31.10.2019  № 708-па, заявления индивидуального 

предпринимателя Коваль Галины Валерьевны от 08.08.2022 № 66 о внесении 

изменений в реестр лицензий в связи с намерением лицензиата осуществлять 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ по 

адресу, не указанному в реестре лицензий, и представленного заявителем пакета 

документов, на основании акта оценки соответствия соискателя лицензии 

лицензионным требованиям от 10.08.2022 № 32 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать индивидуального предпринимателя Коваль Галину Валерьевну 

прошедшим оценку соответствия лицензионным требованиям при намерении  

лицензиата реализовывать основную образовательную программу дошкольного 

образования, дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-856 от 11.08.2022. Исполнитель: Переверзева Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.08.2022 15:38



 

 
2

 

подвида дополнительного образования «Дополнительное образование детей и 

взрослых» по адресу, не указанному в реестре лицензий.  

2. Отделу по контролю, надзору, лицензированию и аккредитации в сфере 

образования министерства образования Приморского края: 

2.1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в отношении лицензии, выданной индивидуальному 

предпринимателю Коваль Галине Валерьевне  (паспорт серии 0516 № 368739 

выдан отделом УФМС России по Приморскому краю в Первореченском районе 

гор. Владивостока 19.04.2016), дополнив лицензию на осуществление 

образовательной деятельности от 12.08.2015 № 204 ИП Коваль Г.В. новым адресом 

осуществления образовательной деятельности.   

Место нахождения индивидуального предпринимателя: 690105, Приморский 

край, г. Владивосток, ул. Анны Щетининой, д. 15, кв. 117. 

Адреса мест осуществления образовательной деятельности: 690068, 

Приморский край, г. Владивосток, ул. Кирова, д. 25, корпус Б, офис 3 - 4; 

690068, Приморский край. г. Владивосток, ул. Кирова, д. 25,  корпус Д,  

1 этаж. 

Государственный регистрационный номер записи о создании юридического 

лица 313254311900032; идентификационный номер налогоплательщика 

252100979535.  

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

И.о. заместителя министра  Е.А. Кошевая 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-856 от 11.08.2022. Исполнитель: Переверзева Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.08.2022 15:38



Лист согласования к документу № пр.23а-856 от 11.08.2022 
Инициатор согласования: Переверзева Е.В. главный специалист – эксперт 
Согласование инициировано: 11.08.2022 15:40 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Кошевая Е.А.  Подписано 
11.08.2022 - 15:41  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-856 от 11.08.2022. Исполнитель: Переверзева Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.08.2022 16:19


